
Všeobecne záväzné nariadenie  
mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice  

č. 7/2022 
zo dňa 27.09.2022, 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2017 mestskej časti Bratislava-
Podunajské Biskupice zo dňa 03.10.2017 o spôsobe núdzového zásobovania vodou a náhradného 
odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp na území mestskej časti Bratislava-

Podunajské Biskupice 
 
 Miestne  zastupiteľstvo  mestskej  časti  Bratislava-Podunajské Biskupice sa podľa § 15 ods. 
2 písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky 
Bratislave v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 1 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 36 ods. 7 písm. d) a e) zákona č. 442/2002 
Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 
Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov a čl. 46 ods. 1 písm. b) a c) 
štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení dodatkov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení : 
 

§  1 
Predmet nariadenia 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2017 mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice zo 

dňa 03.10.2017 o spôsobe núdzového zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových 
vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp na území mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice sa 
mení a dopĺňa takto: 
 

(1) V § 2 odsek 3 sa za slovné spojenie „je zakázané používanie pitnej vody“ vkladá text „na iné 
účely“. 

(2) V § 5 odsek 1 sa doterajší text nahrádza textom v tomto znení : „Vlastník nehnuteľnosti, ktorý 
akumuluje odpadové vody v žumpe je povinný zabezpečiť vývoz a zneškodňovanie obsahu 
žumpy odvozom do čistiarne odpadových vôd v súlade s ustanoveniami osobitného 
predpisu1). 
Poznámka pod čiarou k odkazu znie: 
1) §36 ods. 4 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej 

rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon). 
(3) V § 5 sa vypúšťa doterajšie znenie odseku 2, pričom pôvodný odsek 3 sa označuje ako odsek 

2.  
(4) V § 6 sa vypúšťajú odseky 1, 2 a 3, pričom nové znenie § 6 znie nasledovne: 

„Porušenie tohto všeobecne záväzného nariadenia sa kvalifikuje ako správny delikt, resp. 
priestupok a je sankcionované podľa osobitného predpisu2).“   
Poznámka pod čiarou k odkazu znie: 
2) § 39 a § 40 zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách 

a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení 
neskorších predpisov. 

 
§ 2 

Účinnosť 
 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15 dní odo dňa jeho vyvesenia na 
úradnej tabuli a webovom sídle mestskej časti.  
 
 
 
 

     Mgr. Zoltán Pék  
starosta mestskej časti 

 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1990/372/

